e b S i

| COMUNE DI FONDACHELLI FANTINA
f . - Provincia di MESSINA

. UFFICIO AMMI

NISTRATIVO —

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE |

' Ation. 93 | Del 395 2eyy |!
|

| . ' _ |
OCBETTO: é{%mf bl L o e o At CCEALIT R Pt s N A i

O e
BMTEI By 308, I e Eoren e T
BRFTEZS  Par AL B il ,ﬁv-c'nﬁrwggm i

FUBEL e e g ) i PN |
&

L ____ REGISTRO GENERALE N Zos  TC

||;ﬂdicej/'ﬁ§;4-§5 e%@zf/ | | = B ' .

|| Compatanza 1% Residui [

I sotoscritto, responsabile. del  senviziol Som
finanziario, a norma defl'art. @ comma 1 i, leage ! So
1127197 & Suceessive modifiche ed infegrazioni,
recepila dalfart. 2 comma 3, LR 23/88 che ) ;
testualmente recits. S0mma impagnata cor ﬁéﬁz&y__ !
" provvediment the comporiang impeani di speze soee ! _

trasmessi al i2spansabile del servizin finarziaty e sonp | _//‘7
L BEECULVI con I'appasiziane deif visto o regeiaris contahie |

| =ttestante la copertura finanziada" - |

Qi3 impegnate

€
€

In diminuzions £
5

2 disponibile €

N 3 del Shes ma

|I ATTESYT A ' |'-Fcn|:!a:rhe.llj Fantina, & _

|
la regolarniia contabite g 1a Copertura finanzjggiid_ -
Iﬂe?.’a spesa complesaiva di-

]
{Imp=ane n®_ i__i



IT. RESPONSABILE DEL SETTORE AMM/VO

OGEETTO: Concessione  asststenza ceonomica Pmmlizzata -Avviaments assisternrza -dal
03406201 | {manuweny., strade- strat- pubbl- Comunalil- Impegne somme-

Il sottoseritto CATALANO ANGELC, {imzionario incaricato;

PFREMESSO che con ddliburmum Consilian per ulime n®, 46 del 259409, e n.30 del
7i6/10,esecutive, con cul ¢ stato modificato ed imegrato 1 Ra"ulameuto dell assistenza economica
a favare di persone bisagnose;

VISTO I'art. 19 ove & prevista, oltre all’assisten<a struordinana e continuativa. anche 1'assistenza
finalizzata a favore di soggetti che; trovandos: in situazioni di disagio economuco ¢ sociale, metiono
a disposizione il loro impegno in uno dei setton indrviduati dall* Ammimstrazione dietro erogazione
di un contribute, nonché nelle more della predisposizione &i apposita graduatoria si potra procedere
all assistenza economica chiamando direttamente le persone qualifleate in base al progelio/servizip
du svolgere;

VISTA la delibera di GM. n 94 da! 24/05/2011, esecutiva, con ¢ui sono siate assegnate le risorse
finanziarie per |"avviamento del servizio di assistenza economea finalizzata in cambio di altivith
socialmente utili 4 progetto  manutenzione strade — strutture pubbliche - per le seguénti 2 umita:

-fl umta x mes1 3 x- ore JU settimanali x gg. 5 ... € 300.00 mensili — (= € 400,00 di voucher)-
figura professionale qualificata- (tipe idranlico/eletiricista) —

-n.1 unita ¥ mesi 3 x- ore 30 settimanali x gg 5 . € 500.00 mensili —figura professionale
quaiificats- (tipo manovale)

CHE con detia delibera di G M. n. 94/11, ¢ stata prenotata ed assegnata la necessaria risorsa per
dare corso all’assistenza in parols, quantificata in € 3,000,00, pit € 1,200,600 per voucher. come da
preventivo-progetio di spesa redatto dall’ Ufficio Tecnice Comunale in data 23/5/2011 ;

RILEVATO che, 1l personale suddetto da assistere-, n.2 unitd - verra avviato, cosi come da delibera
di GM. su eitata, in esecuzions dsl disposto del regolamento art. 19 comma C -che recitas nelle
more della predisposizions di apposita graduatoria si potrd procedere all’assistenza economica
chiamando direttamente le persone quahﬁcatc in base al progetio/servizio da svolgere- sempre che
abbiano | requisiti del regulamenm

CHE tali unitd verranno utilizzati per detti lavori progettuali e secondo e esigenze
dell’Amministrazione,

VISTE le richieste di assistenza economica finalizzata dei seguenti Sigg,

prot. 3374 del 24/5/2011, del Sig, Scuden Simong-

prot. 3376 del 24/5//201 1, del Sig. Da Campo Carmelo

persone residenti in Fondachelli- Fanting, resasi dispomibili immediatamente a prestare attivita
socialmente  utile- manutenz  strade-  strutture  pubbliche rispondenti  alle  esigénze
dell’ Amministrazione Comunale, e in possesso dei requisiti per essere assistite economicamente,
nonche qualificate;

RITENUTO dover procedere a tale assistenza mediante avviamento all’ attivitd sociale in parola;

VISTO il Bilancio di previsione 2011, esecutivo ;

VISTO I"art, 184 del Decreto Lemslativo n.267 del 18/872000,

VISTA ia legge 127/97, inteprata e modificaia dalla Legpe 191/94;

VISTA la LR 253/98;

VISTO 'OA EE LL. vigente jn Sieilia, integrato ¢ modificato con la LR 4819



DETERMINA

PER quanto espusto 1m premessa, dvviare i A85E51eNZa economca tmalrzzata m cambig di wttieia
soclalmette utih manutenzione strade-strutture: pubbliche” - can decorrenza dal (362011 1o
sepuentl 2 unitd qualtficate. dietro un contribute assistenziale:

-l umitd X omoesi 3 s ore 30 seftimanaln » BE S € 50000 mensili — CE & GO 00 ) viuchers-
ligura professionale qualificata- (tpo idraulicoselsth telsta)- -

1) unith x mest 3 % ore 30 settimanali x g2 3 . € 50000 mensih --tigura professionale
qualificata- (tipo manovalc)

figura professianale —ipo ettricista-idraulico

I ] Cognonte None ' Inege e Dtatn di Nascitm | Residenza ' Cadiee Bscale
il i

-
. |
rl ! Scuder] Simone |Milazzo | 18/9/1982 ‘\‘ﬁa Rubina 106 —[SCDSMS82P18P2067
Il | | | Folldadlelri-Fan;ina |

figura professionale —tipo manovale

|
|

I‘T ‘Da'campg Carmelo | Biaucavilln | 23/871990 | Via-Col. Masiroeni, 14 | DCMCMLS0L2348411

DT dare atto che le suddette anita avvizle come Sopm, sono le anzdette, regolarmente avente |
requisitt previsti dal Regolamento, ed avviate aj servizio di pubblica utilitd in base al disposto del
regolamento art. 19 comma C - ntilizzati seconde le esigenze dell’ Amministrazione ed in base alle
mansiom, nonché alla disporubilitd dimostrate dietro unterpellazione, e che per 'occasione
riguardano attivita socialmente uiili- marutenzions strade —stritture pubbliche.

DI concederg alle persene suddette, un contributo assistenziale egonomico per il periodo <
Iimporio sopra evidenziato, senza la ritemma d"acconto, previo acceramento del servizio svolto da
parte dell"Ufficio competente ¢ rasmissione determina di liquidazione all'tIfficio di Ragionena,

Di dare atio che la consequenziale spesa di & 3.000,00 erava sllintervento | 10.04.05 art 6-; del
bilancio 2611, giusta prenotazione con la delibera di GM. n,94/11- mp. 1785

DI stipulare con le citate persane assistite (n.2) avviate in attivit socialmente utili ed utilizzate per
Pattivita in parola ed in base le esigenze dell’ Amministrazione, apposita serittura, secondo {o
schema allegato che con la presente viene approvato; .

DI incaricare PUfficio Affan sociali, o competenie/UE teenicodate le mansione da svolgere,
dell'organizzazione dei serviz di propria pertinenza e per quanto di suz Gompetenza:

. RESPONSAB L PHOCEDIMENTO
Prestipine Lelte

|

Fondachelli-Fanting _ -



